CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2022

Processo Interno de Viagem nº 27/2022

Agendamento de Viagem nº 27/2022

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: Ribeirão Preto - SP

Data: 26 de maio de 2022

Hora da saída: 10h00m do dia 26 de maio de 2022

Hora da chegada: 14h30m do dia 26 de maio de 2022

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a Ribeirão

Preto no dia 26 de maio de 2022 para comparecer em audiência no Palácio

Rio Branco com o Prefeito Duarte Nogueira.

  Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem, realizada por este vereador, Daniel Bassi,

juntamente com meu assessor parlamentar, Sr. Marcos Junqueira à cidade

de São Paulo.

A viagem teve início às 10h00m do dia 26 de maio saindo da

Câmara Municipal de Franca. O retorno a cidade de Franca ocorreu às

14h30m do dia 26 de maio de 2022.

Compareci no Palácio Rio Branco, ainda pela manhã, em

audiência com o Prefeito de Ribeirão Preto, Sr. Duarte Nogueira. O

intuito do encontro foi buscar informações sobre o projeto de “smart

cities” e Prefeitura sem Papel, ambos já em vigor na cidade de Ribeirão

Preto, os quais também foram aprovados em Franca. Tivemos conhecimento

sobre a efetivação das modernas iniciativas implantadas em atendimento

aos projetos em questão, visando implantá-las no município de Franca.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis a título de

numerário o valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para cobrir os

gastos com combustível e pedágio. Contudo, conforme comprovantes

fiscais dos gastos anexados ao PIV 27/2022, no valor de R$ 361,11,

(sendo deste R$ 36,80 utilizado para pagamento dos pedágios e R$ 324,31

para combustível), este vereador optou em NÃO solicitar a diferença

do valor gasto com o valor real disponibilizado.

A este parlamentar, Daniel Bassi e a seu assessor, Marcos

Junqueira, não foram disponibilizados recursos de diária, uma vez que

optamos viajar com recursos próprios.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas no local visitado.

Câmara Municipal de Franca, 2 de junho de 2022.

MARCOS JUNQUEIRA

Assessor Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO